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Filologji Greke 

 

Ngarkesa në orë/kredite: 40 orë mësimore;  4  kredite;  40 seminare 

Viti akademik:  Viti I, Semestri  II 

Lloji i lëndës: Lëndë me përzgjedhje  

Programi i studimit: Bachelor  në  “Përkthim dhe interpretim në gjuhën greke dhe angleze”  

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore:  Në fund të kursit studentët do jenë të aftë të  :Te dallojne 

metodat e historise se letersise antike.Dallimin midis gjuhes se folur dhe te shkruar.Shkrimi dhe 

llojet e tij.Qendrat e qyteterimit grek si dhe karakteristikat kryesore te tij 

Shkrimi i teksteve. Materialet e shkrimit te veprave ne lashtesi si papirusi, pergameni, letra dhe 

format e librit (doreshkrimeve ) papirusi, kodiku, cilindri, letra, lapsi etj... 

 

Objektivat specifike lëndore: 

 

1.Shkrimi i teksteve.  

2.Materialet e shkrimit te veprave ne lashtesi si papirusi,  

3.Pergameni,  

4.Letra dhe format e librit (doreshkrimeve )  

5.Papirusi kodiku, cilindri etj... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


